A • CAMARA -'M-UN-,c-,PA-L.;:;...DE CÂMARA MUNICIPAL
DE ITABELA ITABELA

EQU I D A DE E S E R I E D A D E---------~~--~-~~~----~...._ ________ _

PAUTA DAS MATÉRIAS DA SESSÃO ORDINÁRIA
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022

1. Projeto de Lei nº 025/2022, de autoria do Poder Executivo. Assunto: Estima a
Receita e fixa Despesa do Orçamento Anual do Município do ltabela, para o exercício
financeiro de 2023 (apresentação e encaminhamento à Comissão de Finanças,
Orçamentos e Contas e Comissão de Justiça e Redação);

2. Requerimento Nº 092/2022, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto:
informações sobre as Eleições da Mesa Diretora, com data e prazo das inscrições das
Chapas registradas, do próximo biênio 2023/2024 (única discussão e votação);

3. Requerimento Nº 093/2022, de autoria do Vereador Felipe Pereira Maciel.
Assunto: informações relativas a procedimentos para atendimento da Indicação nº
213/2021, que tem por objeto: conclusão da pavimentação e drenagem da Rua Dr.
Talma Sampaio (única discussão e votação);

4. Requerimento Nº 094/2022, de autoria do Vereador Pedro Antonio Ribeiro da
Silva. Assunto: informações relativas a procedimentos para atendimento da
Indicação nº 060/2022, que tem por objeto: pavimentação e drenagem da Rua Duarte
da Costa, no Bairro Ouro Verde (única discussão e votação);

5. Indicação Nº 107/2022, de autoria dos Vereadores Ismael Teixeira dos Santos
e Alex Alves Vieira. Assunto: realização de casamento comunitário custeado pela
Prefeitura com parceria com a Assistência Social, para pessoas de baixa renda (única
discussão e votação);

6. Indicação Nº 108/2022, de autoria do Vereador Alex Alves Vieira. Assunto: a)
realizar leilão dos veículos que prestam serviços para a Secretaria de Saúde e
Hospital, ambulâncias e outros; b) aquisição de novos veículos para fazer as mesmas
funções de transportes de pacientes do hospital e secretaria de Saúde via TFD
(Tratamento Fora de Domicilio) (única discussão e votação);

7. Indicação Nº 109/2022, de autoria do Vereador Giancarlos Santos Malacarne.
Assunto: construção de uma Praça com parquinho e academia no Bairro da Caixa
D'água em Monte Pascoal (única discussão e votação);

8. Indicação Nº 110/2022, de autoria do Vereador Ademilson Eugênio dos
Santos. Assunto: sinalização de solo, com confecção da faixa de pedestre em frente
a todos os órgãos Públicos (única discussão e votação).

Sala das Sessões M~ tabela-BA, 01 de novembro de 2022.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Presidente

Câmara MunidRal de ltabeta - BA I CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Rrbeiro Carneiro, n2 327, Térreo, Centro, !tabela - BA I CEP:45848-000

(73) 3270-2330 1 www.camaradeitabela.ba.gov.br